7.2.2.2 Edition 03.11
DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
© 2008 – 2011 Elster GmbH
Betriebsanleitung
Originalbetriebsanleitung

TSC 65A048-300/35-Si1500
RS MA  Si-1500 SN
Typenschlüssel
Code Beschreibung
TSC Keramikrohrset
50 – 200 Brennergröße
A
B
zylindrisch
eingezogen
020 – 180 Austritts-∅ D4 [mm]
-200, -250, -300 Rohrlänge L8 [mm]
/35-, /135- Lage des Brennerkopfes L9 [mm]
Si-1500 Keramikrohr-Material
L9
L8
D
4
Teilebezeichnungen
1
2
3
1 Brennerrohrdichtung
2 Keramikrohr
3 Typenschild
Einbauen
Keramikrohr montieren
 VORSICHT
Keramikrohr zentriert und spannungsfrei einbauen,
um Beschädigungen zu vermeiden.
▷▷ Zur Montage des Keramikrohres wird der Bren-
nereinsatz demontiert. Das Luftgehäuse kann
dazu senkrecht auf einer glatten Arbeitsfläche
abgestellt werden.
3
21
	 4	 Brennereinsatz so ablegen, dass die Isolatoren
vor Beschädigung geschützt sind.
Ohne Brennerverlängerung
6
7
5
8
8a
8b 8c
Keramikrohr
mittig
ausrichten.
▷▷ Spannflansch und Ofenflansch müssen bündig
miteinander abschließen.
D-4
D G
B F N
L I E
Mit Brennerverlängerung
6
7
5
8
Keramikrohr
mittig
ausrichten.
▷▷ Spannring bis zum Anschlag anziehen.
▷▷ Hakenschlüssel, siehe Seite 15 (Zubehör).
Keramikrohr isolieren
▷▷ Die Brennerverlängerung vor thermischer Belas-
tung schützen.
▷▷ Für die Isolierung werden feste Formteile A oder
hochtemperaturbeständiges keramisches Faser-
material B empfohlen.
▷▷ Ringspalt von mindestens 10 mm (0,4 inch) ein-
halten.